Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 380/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito  a  possibilidade  de  construir  um campo society  na
comunidade de Santa Isabel, Domingos Martins.

O objetivo dessa proposição é trazer melhorias para toda comunidade no quesito lazer e esporte,
oferecendo mais oportunidades e incentivo a prática de esporte aos moradores da comunidade.  O
esporte é essencial para uma melhor qualidade de vida, assim como o conhecimento faz diferença
no mundo em que vivemos, o movimento está em nossas vidas como uma necessidade vital do ser
humano e para as crianças e adolescentes o esporte proporciona momentos de aprendizagem.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2017.

  EDUARDO JOSÉ RAMOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/